PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 231/2013

Autoria: Wiliam Assis Santana

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr.: Mario Alberto
Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize através da Secretaria Competente, que acelere o
estudo como objetivo de viabilizar a melhor área apropriada para instalar o novo Aeroporto Municipal de Rio
Verde, (segue em anexo a copia do oficio de resposta do Secretario de Estado de Obras Publicas e de
Transportes, Edson Giroto). J U S T I F I C A TI V A Esta solicitação é justa, visto que, é necessário
providenciar um local adequado para pouso e decolagem de aviões em nossa cidade, ainda mais pelo fato de
estar sendo construída uma vila de casa próximo ao atual campo de aviação, e podemos fazer neste local uma
grande vila de casas

 Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2013

Wiliam Assis Santana

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796362